ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

24 января 2013 г.  14-30

   с.Пудино (п.Останино,

 п.Лушниково, п.Калининск)

Председательствующий  – Назаров И.В.
Секретарь – Миронова Л.А.

Лица, приглашенные на публичные слушания:

Алексеева И.Н., главный специалист отдела финансов и экономики;
Борисова И.В., руководитель отдела по управлению муниципальной собственностью;
Миронова Л.А., главный специалист отдела по труду и социальной политике;

Назаров И.В., первый заместитель мэра города Кедрового;

Третьяков Л.Я., депутат Думы города Кедрового.
Число граждан, участвующих в публичных слушаниях – 20.
Повестка дня:

1. О проекте решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы»
Докладчик Алексеева И.Н.
2. О принятии Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области

Докладчик Борисова И.В.
Назаров И.В. сообщил, что в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на публичные слушания выносится проект решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы», Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области».
Решения Думы города Кедрового № 78 «О проекте решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы», № 85 «О принятии Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области в первом чтении» приняты 25 декабря 2012 года, опубликованы в газете «В краю кедровом» 27 декабря 2012 года.

1. СЛУШАЛИ:
Алексеева И.Н. зачитала проект решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы», дала необходимые пояснения.
РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы» в предложенной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 20, «против» – 0, «воздержались» – 0.

2. СЛУШАЛИ:
Борисова И.В. зачитала проект решения Думы города Кедрового «О принятии Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области в первом чтении», дала необходимые пояснения.
РЕШИЛИ:
Одобрить решение Думы города Кедрового «О принятии Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области в первом чтении» в предложенной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 20, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Назаров И.В. объявил о закрытии публичных слушаний.
Председательствующий

И.В. Назаров
Секретарь

Л.А. Миронова
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

24 января 2013 г.  17-00

   г.Кедровый
Председательствующий  – Иванченко Т.В.
Секретарь – Миронова Л.А.

Лица, приглашенные на публичные слушания:

Алексеева И.Н., главный специалист отдела финансов и экономики;
Иванченко Т.В., заместитель руководителя отдела по управлению муниципальной собственностью;
Миронова Л.А., главный специалист отдела по труду и социальной политике.
Число граждан, участвующих в публичных слушаниях – 6.
Повестка дня:

1. О проекте решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы»

Докладчик Алексеева И.Н.
2. О принятии Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области
Докладчик Иванченко Т.В.
1. СЛУШАЛИ:
Алексеева И.Н. сообщила, что в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на публичные слушания выносится проект решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы».
Решение Думы города Кедрового № 78 «О проекте решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы» принято в первом чтении  25 декабря 2012 года, опубликовано в газете «В краю кедровом» 27 декабря 2012 года. Были даны необходимые пояснения.
РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы» в предложенной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6, «против» – 0, «воздержались» – 0.

2. СЛУШАЛИ:
Иванченко Т.В. сообщила, что в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на публичные слушания выносится Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области.
Решение Думы города Кедрового № 85 «О принятии Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области в первом чтении» принято 25 декабря 2012 года, опубликовано в газете «В краю кедровом» 27 декабря 2012 года. Были даны необходимые пояснения.
РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Думы города Кедрового «О принятии Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области в первом чтении» в предложенной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Иванченко Т.В. объявила о закрытии публичных слушаний.
Председательствующий

Т.В. Иванченко
Секретарь

Л.А. Миронова
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

25 января 2013 г.  11-00

 п.Таванга
Председательствующий  – Ломакина И.Г.
Секретарь – Миронова Л.А.

Лица, приглашенные на публичные слушания:

Ломакина И.Г., руководитель отдела финансов и экономики;
Миронова Л.А., главный специалист отдела по труду и социальной политике;

Третьяков Л.Я., депутат Думы города Кедрового;
Шляндин А.А., ведущий специалист отдела по управлению муниципальной собственностью
Число граждан, участвующих в публичных слушаниях – 4.
Повестка дня:

1. О проекте решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы»

Докладчик Ломакина И.Г.
2. О принятии Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области

Докладчик Шляндин А.А.
Ломакина И.Г. сообщила, что в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на публичные слушания выносится проект решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы», Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области».
Решения Думы города Кедрового № 78 «О проекте решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы», № 85 «О принятии Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области в первом чтении» приняты 25 декабря 2012 года, опубликованы в газете «В краю кедровом» 27 декабря 2012 года.

1. СЛУШАЛИ:
Ломакина И.Г. зачитала проект решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы», дала необходимые пояснения.
РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы» в предложенной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

2. СЛУШАЛИ:
Шляндин А.А. зачитал проект решения Думы города Кедрового «О принятии Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области в первом чтении», дал необходимые пояснения.
РЕШИЛИ:
Одобрить решение Думы города Кедрового «О принятии Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области в первом чтении» в предложенной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Ломакина И.Г. объявила о закрытии публичных слушаний.
Председательствующий

И.Г. Ломакина
Секретарь

Л.А. Миронова
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

25 января 2013 г.  12-00

 п. Рогалево
Председательствующий  – Ломакина И.Г.
Секретарь – Миронова Л.А.

Лица, приглашенные на публичные слушания:

Ломакина И.Г., руководитель отдела финансов и экономики;
Миронова Л.А., главный специалист отдела по труду и социальной политике;

Третьяков Л.Я., депутат Думы города Кедрового;
Шляндин А.А., ведущий специалист отдела по управлению муниципальной собственностью
Число граждан, участвующих в публичных слушаниях – 6.
Повестка дня:

1. О проекте решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы»

Докладчик Ломакина И.Г.
2. О принятии Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области

Докладчик Шляндин А.А.
Ломакина И.Г. сообщила, что в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на публичные слушания выносится проект решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы», Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области».
Решения Думы города Кедрового № 78 «О проекте решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы», № 85 «О принятии Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области в первом чтении» приняты 25 декабря 2012 года, опубликованы в газете «В краю кедровом» 27 декабря 2012 года.

1. СЛУШАЛИ:
Ломакина И.Г. зачитала проект решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы», дала необходимые пояснения.
РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы» в предложенной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6, «против» – 0, «воздержались» – 0.

2. СЛУШАЛИ:
Шляндин А.А. зачитал проект решения Думы города Кедрового «О принятии Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области в первом чтении», дал необходимые пояснения.
РЕШИЛИ:
Одобрить решение Думы города Кедрового «О принятии Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области в первом чтении» в предложенной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Ломакина И.Г. объявила о закрытии публичных слушаний.
Председательствующий

И.Г. Ломакина
Секретарь

Л.А. Миронова
Организационный комитет
по подготовке и проведению публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Кедровый»

28 января 2013 г.

г.Кедровый

Заключение
о результатах публичных слушаний

Наименование проекта муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания
1. Проект решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы»;

2. О принятии Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области в первом чтении.

Дата, время и место проведения публичных слушаний
24.01.2013 в 14-30 – с. Пудино; в 17-00 – г.Кедровый.
25.01.2013 в 11-00 – п. Таванга, в 12-00 – п. Рогалево.
Количество граждан, принявших участие в публичных слушаниях: 36 человек.

1. Количество голосов, поданных «за» проект решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы» – 36 человек.

Количество голосов, поданных «против» проекта решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы» – нет.

Количество воздержавшихся по проекту решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы» – нет.

Замечаний и предложений по проекту решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы» – от граждан не поступило.

РЕШИЛИ:

Одобрить проект решения Думы города Кедрового «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2013-2015 годы» в предложенной редакции.

2. Количество голосов, поданных «за» принятие Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области в первом чтении  – 36 человек.

Количество голосов, поданных «против» принятия Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области в первом чтении – нет.

Количество воздержавшихся по принятию Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области в первом чтении – нет.

Замечаний и предложений по принятию Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области в первом чтении от граждан не поступило.

РЕШИЛИ:

Одобрить принятие Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Кедровый» Томской области в первом чтении в предложенной редакции.

Председатель

Л.С. Зварич